
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  115  Prot. 18067 
in data 08.07.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: ISTANZA  DITTA  SOCIETA'  AGRICOLA  ALBERINI LORENZO E 

LUCA S.S.  PER  ATTRAVERSAMENTO DEL TERRITORIO 
COMUNALE DI NUOVA LINEA  ELETTRICA  IN  CAVO  INTERRATO  
- PARERE ART. 7 L.R. 52/1982 E S.M.I.         

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì otto del mese di luglio alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta di parere presentata dalla Ditta STEA Progetto s.r.l. di Arco di Trento (TN) in 
nome e per conto della Ditta Società Agricola Alberini di Alberini Lorenzo e Luca s.s. di San 
Silvestro di Curtatone per l’attraversamento del territorio comunale di linea elettrica e 
precisamente: 

 Pratica pervenuta il 27 giugno 2013 al prot. n. 17048 e depositata agli atti inerente linea 
elettrica MT a 15kV in cavo interrato e relative opere accessorie da realizzare in Strada 
Tonfiolo al fine di connettere alla rete elettrica a 15000 V il nuovo impianto di produzione 
Biogas Sito in strada Tonfiolo n. 10 a cabina Enel esistente n° 54002; 

Rilevato che l’Amministrazione comunale è chiamata a: 
 esprime parere ai sensi dell’art. 7 della L.R. 52/1982 e s.m.i.; 
 rilasciare il nulla osta per la manomissione del suolo pubblico; 

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento poiché con essa si potenzierebbero le linee 
elettriche utilizzando una tecnologia più attuale e moderna; 
Ritenuto, pertanto: 

 di esprime parere favorevole ai sensi dell’art.7 della L.R. 52/1982 e s.m.i.; 
 di demandare il rilascio del nulla osta per la manomissione del suolo pubblico al 

Responsabile dell’Area Tecnica Servizio LL.PP. Ecologia ed Ambiente e Patrimonio; 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 01 luglio 2013  dal Responsabile del settore sulla 
regolarità tecnica e in data 06 luglio 2013 dal responsabile del Settore Economico Finanziario sulla 
regolarità contabile del presente atto; 
Visto l’art. 134 del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. 18.08.2000 n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di Legge 

 

DELIBERA 
 

1. Di esprimere parere favorevole in merito alla domanda di parere presentata dalla Ditta STEA 
Progetto s.r.l. di Arco di Trento (TN) in nome e per conto della Ditta Società Agricola Alberini di 
Alberini Lorenzo e Luca s.s. di San Silvestro di Curtatone per l’attraversamento del territorio 
comunale di linea elettrica e precisamente: 

 Pratica pervenuta il 27 giugno 2013 al prot. n. 17048 e depositata agli atti inerente linea 
elettrica MT a 15kV in cavo interrato e relative opere accessorie da realizzare in Strada 
Tonfiolo al fine di connettere alla rete elettrica a 15000 V il nuovo impianto di produzione 
Biogas Sito in strada Tonfiolo n. 10 a cabina Enel esistente n° 54002; 

 
2. Di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica Servizio LL.PP. Ecologia ed Ambiente e 

Patrimonio per il rilascio degli atti conseguenti; 
 
3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 

previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

4. Di dichiarare con unanime e separata votazione, il presunto atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134 comma 4° del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
 
 
 
 
 
OMESSI GLI ALLEGATI IN VISIONE PRESSO LA SEGRETERIA GENERALE 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Ing. GIOVANNI TROMBANI  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 11 LUGLIO 2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 P. Il Responsabile dell’Area 
    Amministrativa 
           Enrica Motta 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


